краківського єпископа і канцлера Польського королівства.

131

1548 р., грудня 5, Пйотрків
Сигізмунд Август підтверджує Львову всі його права, вільності, привілеї, записи, 

надання, резигнації, зміни та всі інші цього роду світські й духовні документи, надані ним 
та попередніми королями

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.461. Пергамент: 42,4х65,9 + 15,2 см. Написи: “Regestratae” 
(XVI), “Confirmatio omnium privilegiotum civitatis serenissimi principis domini Sigismundi Au-
gusti Dei gratia regis Ploniae de data Piotrkoviae, in conventione generali, feria quarta ante festum 
Conceptionis Mariae, anno Domini MDXLVIII, 1548” (XVI). На шовковому зелено-жовтому 
шнурку печатка: Gum., XIV, №50.

Коп.: MK, 76, k.116v-120; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.240-241; спр.646, арк.423-
426.

Регести: MRPS, V/1, №134; Каталог, №531.  

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam gesta et actiones 
humanae perpetua memoria indigentes plerumque errore oblivionis confundi et ab 
hominum notitia labi possent, nisi literarum testiumque et sigillorum munimentis 
fuerint perhennata. Proinde nos Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, 

magnus dux Lithuaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, 

300

Cuiaviae, Russiae, totius Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis Pomeraniae etc. 
dominus et haeres. Universis et singulis, quorum interest, praesentibus et futuris, harum 
noticiam habituris. Manifestum testatumque facimus, quia ad intercessionem quorumdam 
regni nostri senatorum et consiliariorum pro famatis proconsule, consilibus et civibus 
nostris Leopoliensibus ad nos factam habentesque spectatam et cognitam singularem erga 
nos eorundem consulum et civium Leopoliensium fidem studium et observantiam ac in 
republica illius civitatis administranda curam, diligentiam et vigilantiam, de speciali gratia 
et scientia nostra animo, benevolo et ultranea voluntatem sufficientissimaque deliberatione 
praehabita ac de consilio et assensu regni nostri senatorum et consiliariorum in hisce 
comitiis generalibus congregatorum omnia et singula eiusdem civitatis nostrae Leopoliensis 
iura, libertates et immunitates, praerogativas, privilegia, literas, inscriptiones, donationes, 
resignationes, permutationes, praesentationes, uniones et incorporationes et id genus 
munimentorum literatoriorum sive sint ecclesiastica sive secularia, quae per divos olim 
reges et principes praedecessores nostros regni huius et dominiorum nostrorum, veros et 
legitimos haeredes et dominos ac etiam per nos in et super quaecunque bona, tam terrestria, 
quam civilia et alia quaecunque in ipsa civitate et extra eam ubilibet et in quibuscunque 
locis, terris et districtibus consistentia, quorum hactenus sunt in possessione et usufructu 
pacifico fuerunt, sub quocunquo verborum tenore et in quibuscunque regni et dominiorum 
nostrorum locis data, donata et concessa ac libertates, consuetudines antiquas, decreta, 
immunitates et praerogativas quascunque a fundatione huius civitatis eiusdem usque ad 
hodiernam diem habere dinoscuntur et habent per eosdem praedecessores nostros in vita 
eorum ac etiam per nos ipsos, sub quibuscunque datis ac in quibuscunque dominiorum 
locis concessas et emanatas. Tam in literis spiritualium, quam secularium personarum, 
donationes, resignationes, fundationes, inscriptiones, exemptiones, decreta, praesentationes, 
uniones, incorporationes, ordinationes et consuetudines quascunque continentes. Quas 
literas ac omnia et singula iura, privilegia, immunitates et decreta hic pro insertis habere 
volumus in omnibus et singulis eorum punctis, positionibus, conditionibus, clausulis et 
articulis ac toto tenore de plenitudine authoritatis nostrae regiae approbandis, ratificandis, 
innovandis, gratificandis et confirmandis duximus, quemadmodum praesentium literarum 
nostrarum patrocinio approbamus, ratificamus, innovamus, gratificamus et confirmamus. 
Decernentes ipsa ac omnia et singula in eis descripta et contenta, vim et robur perpetuae 
firmitatis obtinere debere. Et insuper in verbo nostro regio promittimus et praesentibus 
literis nostris spondemus eadem omnia et singula ipsius civitatis nostrae Leopoliensis 
iura et libertates, praerogativas, immunitates, praesentationes, uniones, incorporationes ac 
consuetudines in eadem civitate ex antiquo tentas et observatas, decreta et privilegia per 
omnia rata, firma et grata, perpetuo et in aevum habere ac inconcusse, integre et inviolabiliter 
illa observare et manutenere ac eis satisfacere cum effectu. Volumus etiam et promittimus 
omnes et singulos cives ac incolas Leopolienses, suburbanos et villanos ad dictam civitatem 
et iurisdictionem eius ex antiquo spectantes et pertinentes et omnia ac singula eorum bona ab 
omnibus iniuriis, violentiis, gravaminibus et angariis quibuscunque quarumvis personarum 
cuiuscunque status dignitariis et conditionis atque officialium nostrorum tueri, defendere nec 
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aliquas novas adinventiones in eos adinveniri, volumus aut permittemus, sed eos bonaque 
eorum in suis metis et granitiebus conservantes iuxta antiquam consuetudine prout per 
antecessores nostros inclitos reges Poloniae serenissimumque parentem fuerant conservati, 
conservabimus et manutenebimus et conservari faciemus, nullaque bona eorum ad civitatem 
et iurisdictionem civilem pertinenta, ab eadem civitate Leopoliensi et iurisdictione ipsius 
alienabimus aut alicui alienari permittemus. In cuius rei fidem et testimonium sigillum 
nostrum praesentibus est appensum. Datum Piotrcoviae in conventione generali feria quarta 
ante festum Conceptionis Mariae, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
octavo, regni vero nostri decimo nono anno. Praesentibus reverendissimo et reverendis 
in Christo patribus dominis Nicolao Dziergowski archiepiscopo Gnesnensi, legato nato 
et regni primate, Samuele Maczieiowski Cracoviensi, regni nostrae cancellario, Andrea 
Zebrzidowski Vladislaviensi, Andrea Noskowski Plocensi, Ioanne Dziaduski Praemisliensi, 
Ioanne Droiewski Chelmensi, episcopis, necnon magnificis, generosis et venerabilibus 
Ioanne comite in Tarnow castellano Cracoviensi et exercituum regni nostri supremo ac 
Sandomiriensi, Striensi Lubaczoviensique capitaneo, Petro Kmitha comite in Wisnicze 
Cracoviensi, regni supremo marschalco ac Cracoviensi, Praemisliensi, Scepusiensi, 
Colensique capitaneo, Ianussio Liatalski de Labischyn Posnaniensi et Iunivladislaviensi 
Sluchoviensique capitaneo, Ioanne comite in Tanczyn Sandomiriensi, curiae marschalco 
ac Lublinensi Leloviensique capitaneo, Petro de Sluzewo Callisiensi ac Niessoviensi 
capitaneo, Stanislao de Lasko Siradiensi et Lancitiensi capitaneo, Nicolao Iarund de 
Brudzewo Lancitiensi, Raphaele Lesczynski Brestensi et capitaneo Radzieioviensi, Petro 
de Dambrowicza Russiae et Radomiensi Casimiriensique capitaneo, Ioanne a Mieliedz 
Podoliae et Chmielnicensi capitaneo, Ioanne Dziergowski Masoviae et Varschoviensique 
capitaneo, palatinis, Andrea comite in Gorka Posnaniesi et maioris Poloniae capitaneo 
generali, Martino Zborowski Callisiensi ac Schidloviensi, Stobnicensi Odalanoviensique 
capitaneo, Spitkone de Tarnow Woinicensi ac regni nostri thesaurario ac Brzesnicensi, 
Krzepicensi Krzessoviensique capitaneo, Stanislao de Przeramb Siradiensi, Erasmo 
de Kretkow Brestensi et Pizdrensi capitaneo, Ioanne Oczieski Biecensi, serenissimae 
dominae parentis nostrae curiae magistro ac Sandecensi capitaneo, Stanislao de Tarnow 
Zawichostensi et capitaneo Siradiensi, Georgio Liatalski Landensi, Stanislao Gomolinski 
Rosperiensi et capitaneo Vielunensi, Nicolao Grabia Chelmensi, regni nostri vicecancellario, 
capitaneo Lubomliensi, Valentino Nadarzinski Cziechanoviensi, Adam Vilkanowski 
Vischegradiensi, castellanis, Iacobo Uchanski decano Plocensi, Valentino Dambienski 
refferendario curiae nostrae, Andrea Czarnkowski praeposito Gnesnensi et scholastico, 
Ioanne Przerembski praeposito, Stanislao Volski custode, Stanislao Hosio iuris utriusque 
doctore, canonicis Cracoviensibus, secretariis nostris, Ioanne Luthomirski curiae nostrae 
thesaurario, Stanislao Ligasa curiae nostrae pincerna, Nicolao Myskowski mensae nostrae 
incisore et capitaneo Miedzirzecensi et aliis, quam plurimis dignitariis, officialibus et 
aulicis nostris, ad praemissa existentis. Datum per manus praefati reverendi in Christo 
patris domini Samuelis Maczieiowski episcopi Cracoviensis, regni Poloniae cancelarii, 
sincere nobis dilecti. 
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Sigismundus Augustus rex subscripsit.
Relacio eiusdem reverendi in Christo patris domini Samuelis Maczieiowski episcopi